※発表会の内容に関する情報の解禁は、11月4日(金) 「新製品発表会&工場見学会」終了後となっております。

ハウス食品 × ニビシ醤油 のコラボ製品 『新製品発表会&工場見学会』のご案内

市内に製造拠点を持つ、ハウス食品とニビシ醤油がコラボレーションした新製品が 発売されます。

今回は、「新製品発表会&工場見学会」のご案内です。当日は、古賀市長 田辺一城 も出席し、試食を行う等、2社の取組を盛り上げていきます。

■日 時: 2022年11月4日(金)

第一部 11:00~11:45 新製品発表会

ハウス食品福岡工場(福岡県古賀市古賀1番地)

※12:45まで個別取材の対応

第二部 13:00~13:45 ニビシ醤油工場見学会

ニビシ醤油古賀工場(福岡県古賀市駅東三丁目2番1号)

■詳細は、ハウス食品グループ本社(株)作成の別紙取材のご案内をご覧ください。 当日の出欠につきましては、別紙返信状の記載先へ直接ご連絡ください。

【問い合わせ先】

古賀市役所 商工政策課事業者支援係 担当:藤本、村瀬

電話:092-942-1176

取材のご案内

※情報解禁は、11月4日『新製品発表会&工場見学会』終了後となります。 ご了承のほど、お願い申し上げます。

報道関係各位

2022 年 10 月吉日 ハウス食品グループ本社株式会社

東京本社 東京都千代田区紀尾井町6-3 広報・IR部 03(5211)6039 (担当:青木・竹下・中田・上原)

ハウス食品 × ニビシ醤油 のコラボ製品 『新製品発表会&工場見学会』のご案内

日時:11月4日(金) 第一部11:00~11:45 八ウス食品 福岡工場 第二部13:00~13:45 二ビシ醤油 古賀工場

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ハウス食品が 1979 年から発売している、とんこつ味の袋ラーメン「うまかっちゃん」は、地元九州の皆様からの温かいご支援により、九州市場金額シェア No.1 の袋麺としてご支持いただいています。

これまで育てていただいた九州の皆様への感謝と、これからも九州と共に歩んでいきたいという思いを込め、2021 年から「九州を元気にするプロジェクト」を立ち上げ、「うまかっちゃん」と九州企業・団体とのコラボレーション等を展開しています。

この度、そのプロジェクトの一環で、「うまかっちゃん」の製造工場所在地である福岡県古賀市に本社がある ニビシ醤油とコラボレーションした新製品を発売いたします。発売に先駆け、メディア向けの『新製品発表会& 工場見学会』を、11月4日(金)11:00より開催いたします。

当日は、**古賀市の田辺一城市長もお招きして、新製品のお披露目と取り組みのご紹介**をさせていただきます。 ご多忙の折ではございますが、ご来場賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日 時: 2022年11月4日(金)

◆第一部 11:00~11:45 **新製品発表会**(報道受付:10:45~)

【場所】ハウス食品福岡工場(福岡県古賀市古賀1番地)

【出席者】古賀市長 田辺 一城(たなべ かずき) 様

エビシ醤油株式会社 広域営業部長 三瀬 僚一(みせ りょういち)様 ハウス食品株式会社 福岡工場長 山元 明(やまもと あきら) ハウス食品株式会社 食品事業二部長 清水 愼太郎(しみず しんたろう)

【内容】

- ・「九州を元気にするプロジェクト」のご紹介
- ・新製品ならびに使用している醤油のご説明
- ・古賀市 田辺市長の新製品試食/フォトセッション
- ・メディアの皆様の新製品ご試食
- ※今回、うまかっちゃん製造ラインの公開は予定しておりません。
- ※会終了後は、12:45まで個別取材の対応をいたします。

◆第二部 13:00~13:45 **二ビシ醤油工場見学会**

*受け入れ人数の関係上、申込先着順かつ事前に希望されたメディアのみのご案内となります 【場所】ニビシ醤油古賀工場(福岡県古賀市駅東三丁目2番1号) 【内容】コラボ新製品に使用している醤油の製造工程のご紹介

- ※工場見学会の詳細に関するお問い合わせは、二ビシ醤油(株)様にご確認ください。
- ※二ビシ醤油古賀工場は、ハウス食品福岡工場から車で約10分ほどの場所に位置しております。 また、ご移動は各自でのお願いとなります。
- ※試食の準備の都合がありますので、お手数ですが、出欠のご意向を別紙にご記入のうえ、

10月26日(水)までにご連絡下さいますと幸甚に存じます。

- ※会場には、音声ラインはございませんのでご注意ください。
- ※内容は、変更になる可能性がございます。

返信状

メールで返信をお願いします

ハウス食品グループ本社(株)広報・1 R部 宛

hf-koho@housefoods.co.jp

ハウス食品 × ニビシ醤油 コラボ製品 『新製品発表会&工場見学会』

日時:2022年11月4日(金)

第一部 11:00~11:45 新製品発表会

ハウス食品福岡工場(福岡県古賀市古賀1番地)

※12:45まで個別取材の対応をいたします。

第二部 13:00~13:45 ニビシ醤油工場見学会

ニビシ醤油古賀工場(福岡県古賀市駅東三丁目2番1号)

第一部 ご出席 ご欠席 第二部 ご出席 ご欠席

【ご出席 ご欠席】の該当しないものを削除いただき、下記情報をご記載の上、 10月26日(水)までにメールにて、広報・IR部宛にご返信ください。

貴社名				
媒体名				
御芳名	(車両台数:		台/参加人数:計	名)
電話番号				
メールアドレス				
カメラの有無	有(□ENG	・ □スチ	ール) / 無	
備考欄:				

【「新製品発表会」に関する報道関係各位のお問い合わせ先】

ハウス食品グループ本社㈱ 広報・IR 部 (青木、竹下、中田、上原) TEL:03 (5211) 6039 / E-mail: hf-koho@housefoods.co.jp ※ 11/1 以降のご連絡は、下記担当者の携帯電話までお問合せ下さい。 青木(TEL:070-2309-0022)、竹下(TEL:070-2309-0034)

【「ニビシ醤油工場見学会」に関する報道関係各位のお問い合わせ先】

ニビシ醤油株式会社 広域営業部 魚住

TEL:080-3961-3263 / E-mail: y-uozumi@nibishi.co.jp